
 

 

 

FISCALIA DE ESTADO 

Provincia de Mendoza 

____________________________________________________________________________ 

 

MENDOZA, 20 de Setiembre de 2023.-. 

RESOLUCIÓN N° 033-F.E. 
 

VISTO:   

   El expediente EE Nº 19651-2023, caratulado “Secretaría 

Legal y Técnica – Otros - Ratifica Convenio Marco – Fiscalía de Estado – 

Neutralidad de Carbono 2030”, y; 
 

CONSIDERANDO:  

   Que en las actuaciones de referencia, se gestiona la 

ratificación del Convenio Marco de Colaboración mutua celebrado 

oportunamente en fecha 22 de junio de 2023, entre la Fiscalía de Estado y la 

Municipalidad de la Ciudad de Mendoza, con el objeto de promover procesos de 

planificación y gestión climática en el ámbito de este organismo de control extra 

poder e implementar un plan de acción sustentado en un diagnóstico climático 

ajustado a la institución, orientado a alcanzar la carbono neutralidad hacia el año 

2030. 

   Por ello y en uso de las atribuciones legales y 

constitucionales que le son propias: 
 

EL FISCAL DE ESTADO 

DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 

R E S U E L V E: 

 

Artículo 1º: -  Ratificar el Convenio Marco de Colaboración celebrado en fecha 

22 de Junio de 2023 entre la Municipalidad de Ciudad de Mendoza, 

representada por el señor Intendente Municipal Dr. Ulpiano Leandro Suárez y la 

Fiscalía de Estado, representada por el Señor Fiscal de Estado Dr. Fernando M. 

Simón; que en Anexo forma parte de la presente Resolución; y por los motivos 

expresados en los antecedentes de autos. 
 

Artículo 2°: - Por Dirección General de Administración de Fiscalía de Estado 

arbítrense los medios y acciones necesarias a fin de dar cumplimiento a lo 

dispuesto en la presente resolución.  
 

Artículo 3°: -  Comuníquese a quien corresponda, publíquese y archívese. 

 

 

Firmado digitalmente por 
SIMON Fernando Mario


